
Vážené dámy, vážení pánové,
milí příznivci Dorothea!

Vše kolem nás je v plném květu a rozpuk zažívá 
také trh s uměním. Nastává ideální čas na koupi 
nějakého zajímavého uměleckého díla. Inspiraci 
můžete čerpat z nabídky naší květnové dražby, 
ve které najdete téměř tři stovky obrazů, kreseb 
a grafických listů, a také atraktivní kousky ze 
segmentu užitého umění. 

Nejvýznamnější položkou je rozměrné dílo 
českého malíře Josefa Lady Hon na návsi  
z roku 1942. Tato kolorovaná kresba se už jednou 
objevila pod kladívkem - přesně před deseti lety 
se vydražila za 1,026 milionu korun, a stala se 
tehdy nejdráže prodaným dílem autora a jednou  
z vůbec nejdražších prací na papíře na našem 
trhu. V roce 2007 byl obraz součástí velké 
umělcovy výstavy v Obecním domě a jeho 
reprodukce zazářila jak v katalogu k výstavě, tak 
o rok později ve výpravné Ladově monografii. 
Figurálně a koloristicky bohaté dílo zachycuje 
Ladův oblíbený motiv venkovských pranic. 
Okouzluje svým humorem a dynamickou 
atmosférou. Hon na návsi zařazujeme do dražby  
s velmi zajímavou vyvolávací cenou 700 tisíc korun. 

Na měsíc květen půvabně odkazuje obraz 
Pivoňky od oceňovaného a oblíbeného klasika 
českého moderního umění Václava Špály. Olej, 
který vznikl v letech 1904 –1905, je uveden  
v soupisu autorova díla pod číslem 357 a jeho 
dražba začne na částce 500 tisíc korun.

Pravidelnou lahůdkou v aukcích Dorothea jsou 
díla Ladislava Sutnara. Tentokrát nabídneme 
hned tři Venuše menšího formátu (122x63 cm), 
každou s vyvolávací cenou 300 tisíc korun. 
Všechny akryly pocházejí z majetku umělcova 
syna, žijícího v USA, a v minulých letech ozdobily 
řadu publikací a Sutnarových výstav (Americké 

NEWS 05 / 2016

Venuše, Galerie Rudolfinum Praha 2011, 
Americké Venuše, Galerie Ladislava Sutnara, 
Plzeň, 2011; Ladislav Sutnar - Venuše, Galerie 
města Plzně, 2015). 

Poválečné umění zastupuje také jedna  
z nejvýraznějších postav české výtvarné scény  
2. poloviny 20. století Adriena Šimotová. Její 
subtilní práce na hedvábném papíře Bez názvu 
(1999) a Židle II (2004) jsou krásnou ukázkou 
autorčina poznávání nových výtvarných cest.  
Vyvolávají se za 180 a 140 tisíc korun. 

Romantickou atmosféru s francouzským 
šarmem přináší práce Louky u Valmondois 
od českého malíře Antonína Chittussiho. Po 
velmi úspěšné březnové aukci nabízíme další 
olej Leopolda Stephana, žáka Haushoferovy 
krajinářské školy, Na břehu jezera z roku 
1866. Dražit se bude také studie ke slavnému 
monumentálnímu dílu Záhuba adamitů z roku 
1903 Františka Ženíška, klíčové osobnosti 
generace Národního divadla. 

Ze starožitností zaujme drobná bronzová 
plastika sedící bohyně Kuan-jin ze 17. století, 
kterou vlastnil respektovaný historik umění 
Emanuel Poche. Skutečnou raritou je kniha černé 
magie Compendium Magiae od Ahnuchaboly  
z roku 1540, která kdysi patřila do slavné 
knihovny černé magie JUDr. Kamilla Reslera. 

Těšíme se na vás na předaukční výstavě  
i na samotné dražbě.

www.dorotheum.com

Dorotheum – 28. května
AUKCE UMĚNÍ A STAROŽITNOSTÍ

Kde: Prague Marriott Hotel, V Celnici 8, Praha 1
Začátek: od 14.00 hod.
Registrace účastníků dražby: od 13.00 hod.
Předaukční výstava: v galerii Dorotheum, 
Ovocný trh 2, Praha 1
Termíny prohlídek: 21. května (10 – 17 hod.), 
23.–  27. května (10–19 hod.), 28. května (10  – 13 hod.)

Online katalogy: www.dorotheum.com

Adriena Šimotová, Bez názvu
(vyvolávací cena 180 000 Kč)

Od květnové romantiky přes neodolatelná 
zátiší až k černé magii

Dr. Mária Gálová, MBA
ředitelka české pobočky 
Dorotheum

Josef Lada, Hon na návsi  
(vyvolávací cena 700 000 Kč)

INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACE 

Chcete se dozvědět více o jednotlivých 
položkách a rádi byste si vyslechli  
názor předních znalců na výtvarné a užité  
umění v ČR? Kontaktujte nás na  
klient.servis@dorotheum.cz, rádi si  
s Vámi domluvíme individuální konzultaci.  
Během předaukčního týdne jsou Vám 
experti Dorothea plně k dispozici.

KATALOG NA VYŽÁDÁNÍ 

Online aukční katalog najdete v plném 
znění včetně všech fotografií na  
www.dorotheum.com. Pokud byste si jej 
přáli mít i v tištěné podobě, stačí zareagovat 
na email, ve kterém jste obdrželi tento 
zpravodaj, a uvést adresu pro zaslání.

KŘEHKÁ SÍLA SKLA II. 

Dorotheum navazuje na loňskou 
úspěšnou dražbu vrcholných děl českého 
sklářského umění a v říjnu 2016 pořádá již 
druhý ročník projektu Křehká síla skla.  
I tentokrát představí to nejlepší z českého 
autorského skla od světoznámých 
velikánů a průkopníků ateliérové tvorby 
až po současné trendy v podání mladých 
nadějných výtvarníků. Pokud vlastníte 
zajímavý skleněný objekt, až do konce 
června jej můžete nabídnout do tét 
výjimečné aukce. I v tomto případě se, 
prosím, nejdříve obraťte na náš klientský 
servis.

PŘEHLED ZAJÍMAVÝCH AUKČNÍCH 
TIPŮ A VYVOLÁVACÍCH CEN 

1.  Josef Lada, Hon na návsi, 
vyvolávací cena 700 000 Kč

2.  Václav Špála, Pivoňky, 
vyvolávací cena 500 000 Kč

3.-5.  Ladislav Sutnar, Venuše,
    vyvolávací cena 300 000 Kč
6.  Vojtěch Erdélyi, Reflexy na Malé Uži,  

vyvolávací cena 280 000 Kč
7.  Adriana Šimotová, Bez názvu, 

vyvolávací cena 180 000 Kč
8.  Adriana Šimotová, Židle II., 

vyvolávací cena 140 000 Kč
9.  Ahnuchabola, Compendium Magiae, 

vyvolávací cena 100 000 Kč
10.  Sedící bohyně Kuan-Jin, 

vyvolávací cena 95 000 Kč


